
 

 
Sede Nazionale : 20137 MILANO – Via G.B. Piranesi, 46 – Tel. 02/70.00.26.09 – Fax 02/67.07.46.64 

Cod.fisc.  04633090156    –    P.Iva 06334701007 

Sito internet:    www.fibis.it          e-mail: segreteria@fibis.it 
 

DELIBERA PRESIDENZIALE  
 

N. 6   PRESIDENTE                                del 29/03/2018 

 
 Oggetto: 

 
SEZIONE BOCCETTE: MODIFICA DEL REGOLAMENTO NAZIONALE DI GIOCO 
 

 

PREMESSO 
 

● che ai sensi dell’art. 30 dello Statuto Federale il Consiglio Federale è l’organo deputato a 
fornire una interpretazione autentica delle norme statutarie; 

● che il Consiglio Federale è l’organo deputato ad approvare i regolamenti sportivi delle 
sezioni; 

● che il regolamento sportivo della sezione Boccette presenta dubbi interpretativi in merito 
all’assegnazione del punteggio in caso di birillo rimbalzante su biglia inerte e successivo 
abbattimento dei birilli del castello; 

● che a tale proposito è stato acquisito il parere della C.T.N.; 
● che sono stati acquisiti i pareri dei membri del Consiglio Federale; 
● che si ravvisano i requisiti di urgenza per l’assunzione di una delibera presidenziale, 

considerato l’approssimarsi del termine del Campionato Italiano. 
 

DELIBERA 
 
La modifica dell’art. 13 del Regolamento Nazionale di Gioco 2017/2018 come segue: 
 
Art. 13 - “I birilli abbattuti con le biglie avversarie o col pallino producono punti positivi, quelli 
abbattuti con le biglie proprie producono punti negativi, che vengono cioè attribuiti all’avversario. 
Se con il medesimo tiro sono realizzati punti positivi e punti negativi, il totale dei punti ottenuti è 
attribuito all’avversario.  
 
La biglia propria, qualora inerte, sarà considerata parte del campo da gioco e non produrrà alcuna 
penalità nel caso in cui il birillo rimbalzi sulla stessa e abbatta altri birilli. 
I punti così maturati saranno sommati agli altri realizzati con il medesimo colpo. 
 
La presente delibera consta di n. 1 pagina e sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Federale 
F.I.Bi.S. alla prima riunione successiva alla data della presente delibera. 
                     

  Il Presidente F.I.Bi.S. 
   Dott. Andrea Mancino 

                           
 
                                                             


